Drak. VII, xxxvii, 272-7 ; J. H. Schreiber, *H. Loriti Glareanus* (Freiburg, 1837) ; O. F. Fritzsche, *Glarean* (Frauenfeld, 1890) ; D. Van Berchem, 'Tito Livio nella Svizzera del Rinascimento,' *Quaderni Liviani* I (Rome, 1943).

### 3. CAROLUS SIGONIUS

*Scholia* on the scale of a commentary, published in Sagonius' 1555 Aldine edition at Venice, along with a *Chronologia* (and its notes), and revised successively in his Aldine editions of 1566 and 1572. The work followed his commentary on the *Fasti Capitolini* (*Fasti consulares ac triumphi acti a Romulo rege usque ad Ti. Caesarem*, Modena 1550).

[Dedic.] : (ed. 1555) Carolus Sagonius Bernardino Laureano Andreae f. patricio Veneto s.d.

Omnes artes, Bernardine iuvenis ornatissime, quae maiorum nostrorum vel excellenti ingenio partae, vel summo labore traditae existimantur, duabus potissimum de causis eximio quodam a nobis (ut opinor) studio celebrantur ; quarum una est utilitatis, altera voluptatis . . . [praise of Roman history, criticism of the state of Livy's text]. . . Quas labes nec Valla, nec Sabellicus, nec Rhenanus, nec Gelenius, nec Glareanus. . . certe locu-

pletibus testimoniis destituti non sustulissent. . . feci illud, quod vix fieri posse ante credideram, ut omnia rerum Romanarum monumenta diligentissime perlustrarem. Itaque coniecturis primum iis, quas. . . firma veram, deinde manuscriptorum librorum auctoritate fretus. . . lapidibus praeterea vetustis, et maxime consularibus Capitolinis, nummisque argenteis, quo in monumentorum genere incorruptam maxime latere veritatem animadverteram, postremo Graecorum libris tam iis, qui proxime typis impressi, quam qui adhuc tantum manuscripti leguntur, ducibus atque auctoribus usus, non plerosque solum eorum locorum aut ab aliis depravatos emendavi, aut minus intellectos explanavi, aut omissos attigi, sed immutatam etiam ab iis et rerum et nominum et temporum rationem et constantiam pristinam, quoad potui, revocavi. Neque vero tam in XXX primis libris . . . quam in quinque extremis nuper inventis, et in epitoma ipsa etiam mendozissima laboravi. . . dedi etiam operam, ut quod Glareanus ante me fecit, ne hac quidem in parte historiae Livianaee deesse. Cuius quidem eruditissimi viri labore facile contentus esse poteram, nisi ab eo in tota ipsa re dissensisse. . . in eam saepe se necessitatem induxit ut dum aliorum numeros sequitur, omnino Livianos aut negligere aut immutare coactus fuerit. . . quo factum est, ut nova mihi quoque ad Livianam historiam Chronologia ex Livii potissimum sententia fuerit comparanda. Atque haec quidem omnia cum in unum tandem quasi corpus magno studio redigessem. . . tum te in primis, qui me saepe laborantem vidisti, atque aequissimum quenque alienae industriae iudicem, summopere credo esse comprobaturum. Vale. Venetiis, MDLV. Nonis Maii.